
HSLF-FS
2023:xx

Publikuota 20xx m. 
liepos xx d.
Naujas leidimas

Bendrasis statutų, susijusių su sveikatos
priežiūra, medicinine priežiūra, 
socialinėmis paslaugomis, medicinos 
reikmenimis, visuomenės sveikata ir kt.,
kodeksas

ISSN xxx-xxxx, xxxxxxxx straipsnis
Paskelbė: Teisės departamento vadovas Pär Ödman, Nacionalinė sveikatos 
ir gerovės taryba

Nuostatai,
kuriais iš dalies keičiami Švedijos visuomenės 
sveikatos agentūros nuostatai (HSLF-FS 2019:20) 
dėl tabako gaminių, elektroninių cigarečių ir 
pildomųjų talpyklų savikontrolės programų;

priimta MMMMMMDD. 

Švedijos visuomenės sveikatos agentūra, remdamasi Potvarkio 
(2019:223) dėl tabako ir panašių gaminių 8 skyriaus 14 skirsniu ir 
Potvarkio (2022:1263) dėl nikotino gaminių be tabako 4 skirsnio 7 
dalimi, nustato1 dėl agentūros nuostatų (HSLF-FS 2019:20) dėl 
tabako gaminių, elektroninių cigarečių ir pildomųjų talpyklų 
savikontrolės programų 

   kad agentūros nuostatų pavadinimas turėtų būti išdėstytas taip;

   kad 1–4, 7–9, 12 ir 13 skirsniai ir antraštė prieš pat 3 skirsnį 
išdėstomi taip;

   kad  įtraukiami du nauji – 15 ir 16 skirsniai, o prieš pat 15 ir 16
skirsnius – nauja antraštė su tokia formuluote. 

Todėl šis statutas bus suformuluotas taip, kaip nurodyta šio statuto
įsigaliojimo dieną. 

Švedijos  visuomenės  sveikatos  agentūros  nuostatai  dėl
tabako  gaminių,  elektroninių  cigarečių  ir  pildomųjų

1 Žr. 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
(ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius 
reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo 
tvarka.



HSLF-FS
2023:xx

2

talpyklų  bei  nikotino  gaminių  be  tabako  pardavimo
savikontrolės programų 

Taikymo sritis

1  skirsnis   Šiame  reglamente  pateikiamos  taisyklės  dėl
savikontrolės  programos  rengimo  pagal  Įstatymą  dėl  tabako  ir
panašių gaminių (2018:2088) ir  Įstatymą (2022:1257) dėl nikotino
gaminių be tabako. (HSLF-FS 2023:XX).

2 skirsnis   Šis statutas taikomas: 
1.  Mažmeninei  prekybai  tabako  gaminiais,  elektroninėmis
cigaretėmis,  pildomosiomis  talpyklomis  ir  nikotino  gaminiais  be
tabako,  vykdomai  prekybininkų,  kurių  registruota  buveinė  arba
nuolatinė buveinė yra Švedijoje. 
2.  Didmeninei prekybai tabako gaminiais, vykdomai prekybininkų,
kurių registruota buveinė arba nuolatinė buveinė yra Švedijoje. 
3.  Tarpvalstybinei  nuotolinei  prekybai  tabako  gaminiais,
elektroninėmis cigaretėmis ir pildomosiomis talpyklomis į Švediją. 
4.  Mažmeninei prekybai nikotino gaminiais be tabako į Švediją tais
atvejais, kai prekiautojas neturi registruotos buveinės arba nuolatinės
buveinės verslo veiklai vykdyti Švedijoje. (HSLF-FS 2023:XX).  

Terminai ir apibrėžtys

3 skirsnis   Įstatyme dėl  tabako ir panašių gaminių (2018:2088) ir
Įstatyme  (2022:1257)  dėl  nikotino  gaminių  be  tabako  vartojami
žodžiai ir apibrėžtys šiuose nuostatuose turi tą pačią reikšmę. (HSLF-
FS 2023:XX). 

4 skirsnis   Savikontrolės  programa dokumentuojamos procedūros,
reikalingos veiklai, kuriai taikoma savikontrolės programa.  (HSLF-
FS 2023:XX).

Savikontrolės programų atnaujinimas 

5  skirsnis   Savikontrolės  programa  reguliariai  peržiūrima  ir
prireikus atnaujinama. HSLF-FS 2019:20 



HSLF-FS
2023:xx

3

Kalbos reikalavimai 

6  skirsnis   Savikontrolės  programa  parengiama  švedų  arba  anglų
kalba. HSLF-FS 2019:20

Apskritai, kokia turėtų būti savikontrolės programa 

7 skirsnis   Savikontrolės programa apima: 
1. Bendrovės pavadinimą. 
2.  Išsamią  informaciją  apie  veiklą,  kuriai  taikoma  savikontrolės
programa.
   Be pirmos pastraipos nuostatų, savikontrolės programa siekiama:
nustatyti  bent  procedūras,  kuriomis  užtikrinama  atitiktis
reikalavimams, numatytiems Įstatyme dėl tabako ir panašių gaminių
(2018:2088), Įstatyme (2022:1257) dėl nikotino gaminių be tabako ir
šiuose  nuostatuose  parduodant  tabako  gaminius,  elektronines
cigaretes,  pildomąsias  talpyklas  ir  nikotino  gaminius  be  tabako.
(HSLF-FS 2023:XX).

Mažmeninė prekyba tabako gaminiais, elektroninėmis 
cigaretėmis ir pildomosiomis talpyklomis 

8 skirsnis   Mažmeninės prekybos atveju savikontrolės programoje
nurodoma, kaip prekiautojas užtikrina, kad: 
1)  apie  parduodamus  tabako  gaminius  pranešama  pagal  Įstatymo
(2018:2088) dėl tabako ir panašių gaminių 2 skyriaus 2 skirsnį; 
2)  apie  parduodamus  tabako  gaminius,  elektronines  cigaretes  ar
pildomąsias talpyklas pranešama pagal minėto įstatymo 2 skyriaus 3
skirsnį arba 2 skyriaus 7 skirsnį; 
3) parduodamų tabako gaminių, elektroninių cigarečių ir pildomųjų
talpyklų  pakuotės  atitinka  ženklinimo  ir  turinio  deklaravimo
reikalavimus pagal minėto įstatymo 3 skyriaus 1–6 skirsnius; 
4)  pardavimo  vietoje  yra  aiškus  ir  matomas  pranešimas  su
informacija  apie  draudimą  parduoti  arba  išduoti  tabako  gaminius,
elektronines  cigaretes  ir  pildomąsias  talpyklas  jaunesniems nei  18
metų asmenims pagal minėto įstatymo 5 skyriaus 17 skirsnio trečią
pastraipą;
5)  gavėjo  amžiaus  patikrinimas  atliekamas  tiek  pardavimo,  tiek
išdavimo metu pagal minėto įstatymo 5 skyriaus 17 ir 18 skirsnius; ir
6)  darbuotojai  yra  informuojami  ir  gauna  reikiamą  paramą,  kad
galėtų laikytis Įstatymo dėl tabako ir panašių gaminių bei susijusių
nuostatų. (HSLF-FS 2023:XX). 



HSLF-FS
2023:xx

4

Mažmeninė prekyba tabako gaminiais 

9  skirsnis   Mažmeninės  prekybos  tabako  gaminiais  atveju,  be  8
skirsnio nuostatų, savikontrolės programoje aiškiai nurodoma, kaip
prekiautojas užtikrina, kad: 
1)  parduodami  vienetiniai  pakeliai  atitinka  tapatybės  ir  apsaugos
priemonių reikalavimus pagal Įstatymo dėl tabako ir panašių gaminių
(2018:2088) 3 skyriaus 7 skirsnį; 
2) tabako gaminių reklama ir kita rinkodara prekybos vietoje ar su ja
susijusiose  vietose  atitinka  minėto  įstatymo  4  skyriaus  1,  2  ir  5
skirsnių reikalavimus; ir 
3) vienetiniame tabako gaminių pakelyje nėra mažesnio kiekio, nei
nurodyta  minėto  įstatymo  5  skyriaus  13  skirsnyje  (HSLF-FS
2023:XX). 

Mažmeninė  prekyba elektroninėmis  cigaretėmis  ir  pildomosiomis
talpyklomis 

10  skirsnis   Mažmeninės  prekybos  elektroninėmis  cigaretėmis  ir
pildomosiomis talpyklomis atveju, be to, kas nurodyta 8 skirsnyje, iš
savikontrolės programos turi būti aišku, kaip prekiautojas užtikrina,
kad  parduodamos  elektroninės  cigaretės  ir  pildomosios  talpyklos
atitiktų turinio ir dizaino reikalavimus pagal Įstatymo dėl tabako ir
panašių gaminių (2018:2088) 2 skyriaus 8 skirsnį. HSLF-FS 2019:20

Didmeninė prekyba tabako gaminiais 

11  skirsnis   Didmeninės  prekybos  tabako  gaminiais  atveju
savikontrolės  programoje  nurodoma,  kaip  prekiautojas  užtikrina,
kad: 
1)  parduodama pakuotė atitinka ženklinimo ir  turinio deklaravimo
reikalavimus  pagal  Įstatymo  dėl  tabako  ir  panašių  gaminių
(2018:2088) 3 skyriaus 1 ir 3 skirsnius; 
2.  Parduodami  vienetiniai  pakeliai  atitinka  tapatybės  ir  apsaugos
priemonių reikalavimus pagal minėto įstatymo 3 skyriaus 7 skirsnį; 
3) asmuo, kuriam parduodama, turi leidimą pagal minėto įstatymo 5
skyriaus 10 skirsnį; ir 
4)  darbuotojai  yra  informuojami  ir  gauna  reikiamą  paramą,  kad
galėtų laikytis Įstatymo dėl tabako ir panašių gaminių bei susijusių
nuostatų  pagal  minėto  įstatymo  5  skyriaus  12  skirsnį.  HSLF-FS
2019:20



HSLF-FS
2023:xx

5

Tarpvalstybinė nuotolinė prekyba į Švediją 

12 skirsnis   Tarpvalstybinės  nuotolinės  prekybos  į  Švediją  atveju
savikontrolės  programoje  nurodoma,  kaip  prekiautojas  užtikrina,
kad: 
1)  apie  parduodamus  tabako  gaminius  pranešama  pagal  Įstatymo
(2018:2088) dėl tabako ir panašių gaminių 2 skyriaus 2 skirsnį; 
2)  apie  parduodamus  tabako  gaminius,  elektronines  cigaretes  ar
pildomąsias talpyklas pranešama pagal minėto įstatymo 2 skyriaus 3
skirsnį arba 2 skyriaus 7 skirsnį; 
3)  parduodama pakuotė  atitinka  ženklinimo ir  turinio  deklaracijos
reikalavimus pagal Įstatymo dėl tabako ir panašių gaminių 3 skyriaus
1–6 skirsnius; 
4)  gavėjo  amžiaus  patikrinimas  atliekamas  tiek  pardavimo,  tiek
išdavimo metu pagal minėto įstatymo 5 skyriaus 17 ir 18 skirsnius; ir
5)  darbuotojai  yra  informuojami  ir  gauna  reikiamą  paramą,  kad
galėtų laikytis Įstatymo dėl tabako ir panašių gaminių bei susijusių
nuostatų. (HSLF-FS 2023:XX). 

Tarpvalstybinė nuotolinė prekyba tabako gaminiais 

13 skirsnis   Tarpvalstybinės nuotolinės prekybos tabako gaminiais į
Švediją  atveju,  be  to,  kas  nurodyta  12  skirsnyje,  savikontrolės
programoje nurodoma, kaip prekiautojas užtikrina, kad: 
1) parduodami vienetiniai tabako gaminių pakeliai atitinka tapatybės
ir  apsaugos  priemonių  reikalavimus  pagal  Įstatymo  dėl  tabako  ir
panašių gaminių (2018:2088) 3 skyriaus 7 skirsnį; ir 
2) vienetiniame tabako gaminių pakelyje nėra mažesnio kiekio, nei
nurodyta  minėto  įstatymo  5  skyriaus  13  skirsnyje.  (HSLF-FS
2023:XX). 

Tarpvalstybinė  nuotolinė  prekyba  elektroninėmis  cigaretėmis  ir
pildomosiomis talpyklomis 

14  skirsnis   Tarpvalstybinės  nuotolinės  prekybos  elektroninėmis
cigaretėmis ir pildomosiomis talpyklomis į Švediją atveju, be to, kas
nurodyta  12  skirsnyje,  iš  savikontrolės  programos turi  būti  aišku,
kaip prekiautojas užtikrina, kad parduodamos elektroninės cigaretės
ir pildomosios talpyklos atitiktų turinio ir dizaino reikalavimus pagal
Įstatymo dėl  tabako ir  panašių  gaminių  (2018:2088)  2  skyriaus  8
skirsnį. HSLF-FS 2019:20 



HSLF-FS
2023:xx

6

Mažmeninė prekyba nikotino gaminiais be tabako

15 skirsnis   Vykdant mažmeninę prekybą nikotino gaminiais be
tabako,  savikontrolės  programoje  nurodoma,  kaip  prekiautojas
užtikrina, kad:
1) apie parduodamus nikotino gaminius be tabako pranešama pagal
Įstatymo (2022:1257) dėl nikotino gaminių be tabako 5 skirsnį; 
2)  parduodamų  nikotino  gaminių  be  tabako  pakuotės  atitinka
ženklinimo  ir  turinio  deklaravimo  reikalavimus  pagal  minėto
įstatymo 7–8 skirsnius; 
3)  pardavimo  vietoje  yra  aiškus  ir  matomas  pranešimas,  kuriame
pateikiama informacija  apie  draudimą parduoti  ar  išduoti  nikotino
gaminius be tabako jaunesniems nei 18 metų asmenims pagal minėto
įstatymo 19 straipsnio 3 dalį;  
4)  gavėjo  amžiaus  patikrinimas  atliekamas  tiek  pardavimo,  tiek
išdavimo metu pagal minėto įstatymo 19–20 skirsnius; ir
5) reklama ir kita rinkodara nikotino gaminiais be tabako 
pardavimo vietoje arba su ja susijusioje vietoje atitinka minėto 
įstatymo 9–10 skirsnių reikalavimus. (HSLF-FS 2023:xx).

Mažmeninė prekyba į Švediją 

16  skirsnis   Vykdant  mažmeninę  prekybą  nikotino  gaminiais  be
tabako į  Švediją,  kurioje  prekiautojas  neturi  registruotos  buveinės
arba  nuolatinės  buveinės  verslo  veiklai  vykdyti  Švedijoje,
savikontrolės  programoje  nurodoma,  kaip  prekiautojas  užtikrina,
kad:
1. apie parduodamus nikotino gaminius be tabako pranešama pagal 

Įstatymo (2022:1257) dėl nikotino gaminių be tabako 5 skirsnį; 
2. parduodamų  nikotino  gaminių  be  tabako  pakuotės  atitinka

ženklinimo  ir  turinio  deklaravimo  reikalavimus  pagal  minėto
įstatymo 7–8 skirsnius; ir 

3. gavėjo  amžius  tikrinamas tiek  pardavimo,  tiek  išdavimo metu
pagal minėto įstatymo 19–20 skirsnius; ir (HSLF-FS 2023:XX). 

Šis statutas įsigalioja MMMMMMDD. 

Švedijos visuomenės sveikatos agentūra



HSLF-FS
2023:xx

7

KARIN TEGMARK WISELL
Bitte Bråstad


